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”Nu har jag varit på tre INAS-mästerskap, men inget slår det fina jobb som 
du med flera gjorde för oss med intellektuell funktionsnedsättning” 

 
Kristin Björfeldt, medlem i svenska längdlandslaget för ID åkare. 

 
”The championships in Klövsjö where one of the most professionally 
organised and executed events that I have attended during my involvement 
with INAS” 

  Karon Nicol GBR treasurer INAS 

         
 
 
Kristina Göransson 

        Fjällgymnasiet maj 2015 
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Förberedelser 
 
2013 ackrediterades Fjällgymnasiet utav Svenska Handikappidrottsförbundet att starta 
NIU, nationell idrottsutbildning för gymnasiesärskolan med inriktning längdskidor och 
alpin skidåkning.  
För att på ett seriöst sätt planera för och organisera utbildningen behövdes kunskap om 
var elitsatsande skidåkare med utvecklingsstörning strävar med sin träning och sitt 
tävlande. För att kunna möte dessa målsättningar valde man att studerade de allra bästa. 
Fjällgymnasiets rektor Olof Vahlström och pedagog Kristina Göransson åkte därför till 
Otepää i Estland för INAS-VM i längdskidor 2014. 
 
Idén att arrangera ett INAS-VM för längdskidor föddes under ett studiebesök vid 2014 års 
INAS-VM i Otepää. Frågan var fri och bid-tiden öppen för villiga arrangörer. Bergs 
kommun var representerat av Olof Vahlström och Kristina Göransson som båda ansåg att 
detta var fullt görligt i vår region. 

   
INAS-VM 2014 genomfördes i Otepää Estland inför tomma läktare. Detta var något man 

ville åtgärda och vända på till Klövsjö-VM. 
 

 
En bidkommitté sattes samman av Håkan Ryholt från Svenska handikappidrottsförbundet, 
Fredrik Andersson Jämtland/Härjedalens HIF samt Kristina Göransson ifrån 
Fjällgymnasiet. Ett bid till INAS förväntas innehålla många parametrar med bla ekonomi, 
organisation och program inkluderat. Detta skrevs samman under senare delen av 
sommaren 2014 och skickades in för granskning.  
 
Arbetet med att sätta samman en organisation påbörjades i augusti, även om det formella 
beslutet att för arrangera INAS VM dröjde till oktober 2014. 
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 Organisationskommittén 
I oktober 2014 bjöds samtliga berörda och eller intresserade parter för ett INAS-VM till 
Fjällgymnasiet. Där fanns representanter från Hotell Klövsjöfjäll, Klövsjö alpina, Åsarna 
IK, Skistar, samt Fjällgymnasiet. Evenemanget hade då vuxit till att innehålla både längd 
och alpina världsmästerskap. I valet av tävlingsplats/arena la man närheten till de båda 
disciplinernas tävlingsarenor, ett bra backnära boende och en helhetslösning för 
transporter. Klövsjö skidområde blev utifrån dessa förutsättningar det optimala och 
självklara valet. 
 
En organisationskommitté med en representant från vardera aktör sattes snart samman 
med tillägg av en representant från Bergs kommun. 
 
Organisationskommitté INAS-VM 2015 
 
Bidkommitté 
Kristina Göransson  Fjällgymnasiet  sammankallande 
Håkan Ryholt  SHHIF   ekonomi 
Fredrik Andersson  J/H HIF   
 
Anders Backskog  Hotell Klövsjöfjäll 
Marcus Byman  Restaurang Klövsjöfjäll 
Peter Ekholm  Skistar 
Fredrik Åström  Bergs kommun 
Henric Silversnö  Klövsjö Alpina 
Christina Andersson Åsarna IK 
Thomas Wassberg  Åsarna IK  
 

              
Kompetens och kvalitet utgjorde urvalet till den organisationskommitté som sattes 
samman inför INAS-VM 2015 i Klövsjö. 
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Internationell forskning 
Tillsammans med MIUN och ett forskarteam från Leuven Universitet i Belgien 
organiserade Fjällgymnasiet en forskarvecka i syfte att ta fram klassificeringssystem för 
längdåkare i U-klass ( åkare med intellektuell funktionsnedsättning). Syftet med 
klassificeringssystemet var att med detta kunna säkerställa i vilken utsträckning 
utvecklingsstörningen påverkar resultatet i sporten, och i och med det återinföras på det 
paralympiska programmet utav IPC (Internationella Paralympiska Kommittén) 
 
Skideleverna vid Fjällgymnasiet fick utgöra kontrollgrupp för studien och en av eleverna, 
Edward Sundman, bistod forskarna under veckan och detta arbete utgjorde stommen i 
Edwards gymnasiearbete. Arbetet med testerna var digert, tidskrävande och svårbearbetat 
i det kalla men också snöfattiga Åsarna för den tiden. 
 
Pilotgruppen, som man studerade, utgjordes av det svenska landslaget i längdåkning för 
intellektuellt funktionsnedsatta åkare och det japanska dito. Här passade vi också på att 
arbeta med värdegrund då Fjällgymnasiets elever delade träningspass med de blivande VM 
åkarna på de banor som av Thomas Wassberg skulle komma att bli VM-banor senare i 
april månad. 
 

   
ÖP 23 februari 2015    SR Jämtland 11 februari 2015 
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Genomförande 
För att kunna uppta så stor del av Klövsjö skidområde utan att begränsa 
turismtillströmningen bestämdes att förlägga mästerskapet till senare delen av säsongen. 
Vecka 16 blev naturligt efter påsklovet och innan stängning för säsongen. Man hoppades 
också kunna erbjuda härligt vårvinterväder uppe på Klövsjöfjället såklart för att ytterligare 
sälja in de långa skidsäsonger som vi är välsignade med. 
 

       
 
Ett tävlingsprogram sattes samman efter att ha studerat tidigare års mästerskap och 
presenterades i det bid som skickas in. Ackreditering från INAS och Nick Parr executive 
director of INAS inkom till organisationskommittén i slutet av oktober. 
 
Det beslutades att de lokala föreningarna Åsarna IK och Klövsjö alpina skulle stå för det 
sportsliga arrangemanget med undantag av alladministration kring inbjudan, anmälan, 
ekonomi och kansliarbete runt tävlingarna. Dessutom beslutades att de arrangerande 
föreningarna garanteras att inte behöva bära några ekonomiska kostnader för 
arrangmanget, och att ett eventuellt ekonomiskt överskott delas lika mellan föreningarna 
och J/H handikappidrottsförbund. 
 
Man studerade tidigare år för att se hur stora (eller små) deltagarfält man kunde förvänta 
sig. Det visade sig vara relativt blygsamma starfält till antalet, att antalet ledare i stort sett 
var lika många som de aktiva och att de största nationstrupperna att vänta skulle komma 
att bli Frankrike och Italien följt av Japan. Av att arrangera stora evenemang fanns en 
gedigen erfarenhet hos arrangörsföreningar och Hotell Klövsjöfjäll samt Skistar, men inte 
för den här målgruppen. 
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 Beslut togs att INAS-VM i Klövsjö skulle präglas av seriositet, högsta möjliga kvalitet och 
att bara göra de anpassningar eller avsteg från ett ”ordinärt” VM som absolut nödvändigt 
krävdes. Det skulle också komma att bli det gemensamma sätt som vi alla såg på 
målgruppens idrottande, att alla ska få chansen att få de absolut bästa förutsättningar för 
att nå sin absoluta potential. Detta kom senare att utgöra grunden till varför VM-
tävlingarna i Klövsjö kom att omnämnas som ”Klövsjömodellen”. 
 
Organisationskommittén fördelade funktioner och ansvar som följer ( i stora drag) 
 
Inbjudan/bid 
Planerades och konstruerades samt kommunicerades av den bidkommiteé som sattes 
samman. Här låg allt ansvar för ramarna av VM-tävlingarna samt ekonomiansvar. Kristina 
jobbade redan från dag 1 med att bygga ett nätverk av sponsorer som kunde bistå både 
med ekonomiska resurser likväl som personella.  
 

”Ett VM är ett VM – no matter what” 
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Bidkommittén ansvarade för allt gällande inbjudningar, anmälningar, INAS-licensiering 
hos åkarna, beställning och inköp av medaljer, ackrediteringar, blommor till ceremonier 
mm. Här fördelade m an arbetet inom kommittén så att varoch en hade olika 
ansvarsområden. Håkan Ryholt ansvarade för all kontakt med INAS och nationerna, 
Fredrik Andersson mot förbund och hemsida och Kristina Göransson var 
sammankallande, sponsoransvarig samt ansvarig för all mediakontakt. 
 
Transfer 
Transfer från och till Östersund-Åre airport bekostades och arrangerades av 
Snöpendeln/Peter Ekholm. Samtliga lag/nationer hämtades i bussar stripade med VM-
loggan också detta var bekostat av Skistar Klövsjö och Peter Ekholm. Det kändes mycket 
professionellt och uppskattades väldeliga att bussarna var verkliga ”VM bussar”!  
 
Boende/ackomodation 
Hotell Klövsjöfjäll ansågs vara det hotell som var bäst lämpat för VM-tävlingarna. Här 
rymdes samtliga nationer fördelade på hotellets fräscha rum/lägenheter samt lägenheter i 
intilliggande byggnader. Samtliga måltider intogs på hotellets restaurang. Antalet 
bäddar/nation samt måltider och specialkost mottog hotellet från bidkommittén under 
veckorna före tävlingarna. Fördelning av rum samt incheckning skötte hotellet med hjälp 
på plats av bidkommittén.  
 
Vissa nationer hade synpunkter på just rumsfördelning där det förväntades att två 
personer måste bo i dubbelrum. Här löste hotellet problemen både snabbt och utan 
merkostnad på ett fantastiskt sätt.  
 
Ceremonier 
Fjällgymnasiets elever på yrkesprogrammen hade tidigt i processen fått i uppgift att 
arrangera samtliga ceremonier. Här gjorde de alla ett fantastiskt jobb tillsammans med 
pedagogen Isabel Hemmingsson. Det var allt ifrån att skriva körschema på invigningen till 
att binda blomsterbuketter, hämta vinnartårtor och förbereda prisutdelningar.  
 
Eleverna bokade upp underhållning för VMbankett, after-ski och grundskoleelever samt 
solister för invigningen. Dessutom beställde de scenbyggen och ljud/ljus för de samma. 
Otroligt mycket arbete och mycket att tänka på.  
 
Tävlingskansli/race office 
Bidkommittén organiserade och bemannade tävlingskansliet som man beslöt placera på 
hotellet för tillgängligheten. Många ledare ville inte lämna sin åkare ensamma så det var 
bra att vara i nära anslutning till boendet för lagledarmöten och annat. Här sköttes all 
ackreditering, team captains meeting, formationsutbyte gällande tävlingarna och support 
gällande tex transfer. 
Det var också kansliets ansvar att serva de dopingkontrollanter som närvarande under 
tävlingarnas sista dag. 
 
 



 

8 

 

Tävlingsledning 
Tävlingsledare för de respektive grenarna var uttagna från respektive skidklubb. Det var 
också dessa som ledde lagledarmöten, även om dessa var planerade utav bidkommittén. 
Till tävlingsledningen räknas också de tekniska delegater som INAS sett ut i respektive 
gren. I alpint kom denne från Italien och i längd från Japan. 
 
 
Volontärer 
Ett arrangemang av den här storleken och mot denna målgrupp kräver ett stort antal 
funktionärer, inte bara längs alpina pister och längdspår. För att möte både deltagarnas 
och publikens behov av tillgänglighet och service fick organisationen vända sig mot 
samhällets frivilla organisationer med förfrågan.  
 
Intresseorganisationen FUB, för barn unga och vuxna med utvecklingsstörning har en 
mycket väl organiserad lokalavdelning i Bergs kommun. Här inleddes tidigt ett samarbete 
med organisationskommittén som löpande under hela planeringsprocessen bollade idéer, 
behov och förutsättningar för FUBs medlemmar att bidra som volontärer. Detta var helt 
ovärderligt när tävlingsveckan väl drog igång. Varje tävlingsdag återfanns FUB Bergs 
volontärer i Klövsjö som mangrant ställde upp med ideell arbetskraft.   
Övriga volontärer utgjordes mestadels av elever, skolpersonal och föreningsfunktionärer 
från de arrangerande klubbarna Åsarna IK samt Klövsjö IF. 
 
 
 
Ekonomi 
Inga ekonomiska resurser kommer från arrangerande nationell huvudman, Svenska 
Handikappidrottsförbundet. Istället erbjuder man arbetskostnader för Håkan Ryholt och 
Fredrik Andersson i samband med och inför tävlingarna.  
 
För att klara den ekonomiska utmaning det innebär att arrangera ett VM förväntas 
organisationen ta in sponsormedel samt att vissa kostnader kommer att kunna täckas av 
den anmälningsavgift som man tar ut av de anmälda förbunden.  
 
Totalt sammanställs budget i utgångsläget (bid) till en total av kostnader för 77 000 USD 
och inkomster för 103 000 USD. Detta skulle i utgångsläget ge ett överskott om 26 000 
USD. Denna budget reviderades under resans gång och utfallet går att läsa i bifogad 
ekonomiska kalkyl. 
 
Totalt lyckades man finna sponsorer som tillsammans bidrog med ca 200 000 SEK till 
budget. Mestadels kom dessa medel från lokala företag, men också nationella samfund 
såsom Lions och FUB. Lokalt erhöll man ett massivt stöd, vilket var mycket glädjande. 
Lokala föreningar ställde upp med volontärer som fungerande både som värdar men också 
som funktionärer rent sportsligt.  
 
Generellt kan man uttrycka att INAS VM fick ett genomgående starkt bifall och uttrycket 



 

9 

 

INAS har verkligen implementerats i företagar-Sverige! Sponsorerna har under tiden 
arbetet med VM förflutit erhållit utskick om nuläge och planer framåt. Detta var ett 
medvetet val för att få sponsorerna att känna sig mer delaktiga men också för att få fler att 
få upp intresset och komma till tävlingarna och se vad pengarna går till. Detta föll mycket 
väl ut och flertalet av INAS-VMs sponsorer fanns på plats någon gång under mästerskapet! 

      
Veolia Östersund på VM!               Fjällvindar gjorde att prisutdelningen flyttades inomhus 
                                                             under fredagen.                   
 
Marknadsföring 
Medvetet valde man ifrån bidkommitténs sida tidigt att kontakta media för att få 
uppmärksamhet och fokus på eventet likväl som målgruppen. Både nationellt och regionalt 
kontaktades SVT och SR samt tidningar. Första radiointervjun i Sveriges Radio ang VM 
sändes redan i november 2014. (Se bilaga: media) 
 

  
 
Annonsering av evenemanget skedde lokalt via bergsbladet med 7 000 i upplaga mot en 
kostnad om för 2 införanden. Utöver detta bekostade Skistar en annons i Östersund Idag 
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samt i Fjällnytt/Mitthärjebladet inför tävlingarna. Elever och personal på Fjällgymnasiet 
hjälptes tillsammans åt att affischera runt om i länet om VM-programmet. Dessutom 
representerades organisationskommittén på Vildmarksmässan i Älvsjö under mars månad 
av Kristina Göransson där man jobbade för att nå ut med evenemanget.  
 
Mesta och bästa marknadsföring utöver media får ändå sägas vara Skistars initiativ att 
pryda Snöpendelns bussar med VM-reklam att cirkulera i området under hela 
vintersäsongen 2014-2015. Lägg därtill banderoller i slalomområdet helt bekostade av 
Skistar Klövsjö Skidområde! 
 
Media 
För att åstadkomma en attitydsförändring och syn på handikappidrott i allmänhet och 
elitidrottare med utvecklingsstörning i synnerhet valde man tidigt ifrån 
organisationskommittén att kontakta media. Härigenom skulle man nå den 
uppmärksamhet som de aktiva förtjänade men också för evenemangets räkning skulle man 
nå längre och få fler intresserade.  
 
SVT och Sveriges radio tillika lokaltidningar som ÖP var tidigt intresserade av att följa de 
aktiva och evenemangets utveckling.  

 
ÖP 27 mars 2015     ÖP 23 feb 2015 
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Elevinflytande 
Tidigt beslutades att INAS-VM i Klövsjö skulle bli det ”stora eventet” för Fjällgymnasiet 
läsåret 2014-2015 gällande elevarbeten, arrangemang, marknadsföring. De elever som 
läste enligt NIU, dvs skidelever, skulle uppfylla kursmål i Special idrott  och de elever som 
läste enligt yrkesprogram såsom Hotell och Turism och Barn och Fritid skulle uppfylla 
stora delar av sina yrkesspecifika kursmål via INAS-VM. Bla kursen Evenemang, där 
eleverna uppfyllde alla kunskapskrav för internationellt evenemang genom sitt deltagande, 
planerande och genomförande under VM-veckan.  
 
Till deras hjälp hade eleverna pedagogen Isabel Hemmingsson som under framför allt 
vårterminens tidigare del avsatte mycket tid till att hjälpa eleverna med förberedelser och 
vägledning.  
 
Här fanns många mål för skolan att uppnå. Framförallt grundades detta i ett 
värdegrundsarbete. Fjällgymnasiet är till stora delar ett skidgymnasium dit man vänder sig 
för att få hjälp med SIN EGEN satsning, för att nå sina mål. Många elever har liten eller 
ingen vana alls att studera, arbeta eller umgås med personer med andra förutsättningar 
eller funktionsnedsättningar. Vi började målmedvetet att lyfta detta under hösten 2013 via 
föreläsningar om och med personer med olika funktionsnedsättningar.  
 
Vintern 2014 genomförde flera av skolans skidelever sina gymnasiearbeten genom att 
träna och tävla tillsammans med en person med intellektuell funktionsnedsättning. Detta 
projekt kallades för ”Tillsammans för ICA-loppet”.  Allt detta gjordes med syftet att riva 
barriärer av rädslor och okunskap – värdegrund kort och gott. 
 

          
 
 
Även under arbetet med INAS-VM genomgick många av eleverna en förvandling. Här blev 
det fullt naturligt massor av möten med språkförbristningar och förutsättningar, något 
som många av eleverna vittnade om efteråt var omvälvande och givande. Eleverna hade 
givits fullt ansvar för samtliga ceremonier under VM och till sin hjälp hade de Isabel. Detta 
var en stor uppgift och et förelåg ett mycket stort ansvar och organisationskommittén 
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krävde kvalitet, seriositet och något alldeles extra. Detta skrämde inte eleverna utan man 
satte igång med liv och lust under parollen: ”Det är ju ett VM!” Detta gladde särskilt då det 
hela tiden har varit ledstjärnan för organisationen. Inga genvägar accepterades om än 
startfälten var små och den mediala uppmärksamheten blygsam i jämförelse med ”andra 
världsmästerskap”. 
 
Man rapporterade kontinuerligt till organisationskommittén hur arbete fortskred. I takt 
med att VM-veckan kom allt närmare intensifierades elevernas arbete och det blev mycket 
långa dagar och många arbetsdagar i sträck för att ro projektet i hamn. Var och en av 
eleverna hade givits en nation att vara värd för, att sörja lite extra för och finnas extra 
tillgänglig. Det kunde gälla språkstöd, service, skjuts eller social samvaro. Detta uppdrag 
tog man på stort allvar och djupa vänskapsrelationer knöts. 

                          
 
Deltagande elever från yrkesprogrammen har alla utvärderat INAS-VM och samstämmigt 
för dem är att alla är glada att de fått chansen att vara med, att de fått lärdomar förlivet, 
fördomar har bekämpats och lämnats samt att de lärt sig massor. (Se bilaga).  
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Utvärdering av arrangemanget 
Vi kan konstatera att mästerskapet blev en succé på många sätt. Men, viktigt i en rapport 
är att även konstatera och belysa det som behöver förändras till ett framtida åtagande. Jag 
kommer här att lista det som borde ses över. 
 

 Ekonomi – då huvudarrangör för internationella mästerskap alltid blir det 
nationella förbundet, i det här fallet Svenska handikappidrottsförbundet, bör det 
även sanktioneras ekonomiskt. Förbundet torde gå in som huvudsponsor och garant 
för evenemanget. Ett internationellt mästerskap omfattar många specificerade krav 
från många håll, i det här fallet både från INAS och SHIF. Jag listar här bara några: 
resor och ackommodation för officiella delegater och representanter, dopingtester, 
flaggor, medaljer. 
 

 Ansvarsfördelning – när man som i detta fall är en stor organisation med många 
delaktörer är det av största vikt att man tidigt organiserar VEM som har VILKET 
ansvarsområde. Vi arbetade systematiskt och uppföljande med träffar där var och 
en avrapporterar sitt område. Det blir dock särskilt tydligt när man frångår en 
”norm” tex är det brukligt för en arrangerande idrottsförening att ordna med allt 
inför tävling såsom tävlingskansli, anmälningar, nummerlappar, sponsorer, 
medaljer mm. 

 
 I det här fallet lade vi allt sådant ansvar på organisationskommittén, och i 
praktiken på bidkommitéen som stod som ansvarig för alla inköp, all organisering 
och sökandet efter sponsorer. Klargör man ansvarsfördelningen tydligt slipper man 
luckor och missförstånd som kan bli ödesdigra i slutänden. 
 

 Tid – att arrangera ett mästerskap i den här storleken och framförallt med de 
ambitioner vi satte upp, kräver tid. Vi lyckades med uppgiften enbart för den totala 
hängivenhet många kände för deltagarna och synen på handikappidrott samt 
stoltheten i regionen över att arrangera evenemang med hög kvalitet vi hade att 
förvalta. Många arbetade med förberedelserna av VM på ideell tid. Detta skulle gå 
att åtgärda med att i samband med att man söker ett mästerskap också söka 
ekonomiskt stöd i projekt. Att det blir många timmar under det faktiska 
mästerskapet är såklart ofrånkomligt, men förarbetet och tidsåtgången där hör 
samman med det kvalitativa utfallet. 

  

 Fjällgymnasiets roll i förberedandet, marknadsföringen och genomförandet har lett 
till önskad effekt: att bredda idrotten och ge uppmärksamhet mot idrottande och 
satsning på elit med intellektuell funktionsnedsättning. Detta bör vara ett uppdrag 
för Svenska Handikappidrottsförbundet (blivande Parasport Sverige) att förvalta. 
Nu är bollen i rullning och från Fjällgymnasiets sida hoppas man nu på att 
förbundet antar utmaningen, förvaltar det fantastiska läge som givits målgruppen 
och aktivt jobbar för att få fler svenska ungdomar med utvecklingsstörning att våga 
satsa på sin idrott. I förlängningen är ju detta ett av de syften som Fjällgymnasiet 
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hade med att gå in i VM, att få mer ljus på möjligheten att som ung satsa på sin 
idrott. Fjällgymnasiets förhoppning är att i framtiden vara rekryteringsbas för 
svenska paraidrott för U-klass, dvs idrottare med särskolan som skolform genom 
vår nationella idrottsutbildning för gymnasiesärskolan. 

 
Skolutveckling samt slutord 
För Fjällgymnasiet har det inneburit stora uppoffringar personellt att ”producera” INAS 
VM i Klövsjö 2015, det är odiskutabelt. Däremot har man kunnat se och räkna in 
ovärderliga vinster i synen på skolan genom dess engagemang, kompetens och seriositet 
som genomsyrat åtagandet. 
 
Elever och personal har från arbetets start envetet arbetat efter devisen att alla har samma 
rätt till sin idrott, och mantrat: ett VM är ett VM har hamrats in i var pedagogs och elevs 
medvetande. Det har varit viktigt att ha en klar och gemensam bild av vad vi vill ska 
åstadkommas genom VM. För alla har det inte varit lika självklart från början och för dessa 
har resan varit än mer värdefull. Åtskilliga är de vittnesmål från elever som efter att 
VMtävlingarna kommit igång visat på en ökad förståelse och kontakt med målgruppen 
som slagit sönder fördomar fullkomligt, både vad gäller sportsliga förutsättningar och 
sociala normer. Med detta har vi åstadkommit en värdegrundsförankring, ett fundament 
av allas lika värde som de elever som under INAS-året funnits på skolan kommer att 
förvalta och sprida även till kommande årskullar. Hos personalen, pedagoger och tränare 
har bilden av vad idrott kan ge, vad idrott kan vara och på vilket sätt den kan vara viktig 
och världsbäst utvecklats och det gör oss till bredare, ödmjukare och rikare både 
människor och inom vår profession.  
 
Arbetet med INAS-VM började med att grunden lades redan hösten 2013 med att skapa ett 
värdegrundstänk kring funktionsnedsättningar. Fjällgymnasiet skulle ackrediteras med 
landets första skidgymnasium för gymnasiesärskolan och vi skulle göra det bra, med 
kvalitet. Alla älskar inte alla idéer från början, men samtliga inom organisationen kan idag 
vittna om att arbetet fram till, och under INAS-VM har varit värd varje sekund av 
uppoffrad lektions- och eller planeringstid, varje ledig kväll med möten, varje söndag man 
rekat spår och stadionskisser, varje Skypesamtal med coacher runt om i världen.  
 
Våra elever har fått ett utvecklat sinne för allas lika värde, de har fått möten med en 
målgrupp som de inte skulle få tillgång till annars. Skolan har visat upp sig för världen med 
en bild om sig att ingenting är omöjligt.  
Vi har tillsammans lyckats med att skapa ett VM värdigt de allra bästa. Vi har gjort det 
med devisen ”ett VM är ett VM” no matter what.  
 
Vi kan vara mycket stolta över vårt arbete och utfallet är mer än vad vi kunde drömma om. 
Ett ekonomiskt överskott om 60 00 SEK utdelades till Fjällgymnasiet från bidkommittén 
för skolans insatser. Pengarna ska användas till bla vidarutveckling av internationell APL i 
för yrkesprogrammen på skolan vid kommande INAS tävlingar, nu närmast i Zakopane, 
Polen i mars 2016. 
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VM i siffror 
 
Antal tävlingsdagar:    3   i vardera disciplinen samt 1 inofficiell          
 
Antalet deltagande nationer   10(SWE,ITA,RUS,FRA,JPN, TCH,EST,TUR,AUT,POL) 

 
Antalet deltagare längd män/kvinnor  22/6 
 
Antalet deltagare alpint män/kvinnor  14/10 
 
Antalet ledare      44    
 
Antalet sponsorer     27 
 
Sponsormedel inkomna i kronor   213 500 kr 
 
Antal utdelade blombuketter under VM  36 st 
 
Antal utdelade medaljer under VM  36 st 
 
Antal tagna dopingtester    3 st 
 
Antal tidningsartiklar i ÖP    8 
 
Antal inslag i SVT     4 
 
Antal radiointervjuer SR P4   9 
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Välkomna till Klövsjö! 

Ni är utvalda att representera era respektive länder.  

Somliga idrottare menar att det är det finaste man kan göra, representera sitt land utifrån att man 

anses vara en av de bästa. 

Vi som arrangörer är också utvalda. Välkomna till Klövsjö! 

Vi blev utvalda av INAS  att arrangera ett mästerskap för världens bästa  2015. Med uppdrag att 

garantera de bästa förutsättningar som kan erbjudas, till de absolut bästa i världen.  

Det är ett hedersamt uppdrag. Läskigt, men otroligt roligt. Vägen hit har varit kantad med idel 

hejarop. I vår region ser man på detta mästerskap som något nytt. Något spännande. Mästerskap och 

internationella tävlingar har hållits förr. Men aldrig som nu. För er.  

TACK för att ni tror på oss. Tack  för att ni rest över halva jordklotet och över hela Europa för att 

komma hela vägen till Klövsjö. Välkomna till Klövsjö! 

Klövsjö är känd för att kallas Sveriges vackraste by. 

Jag vill påstå att efter den här resan, mot VM, bör den utmärkelsen utvidgas till att också innebära 

Sveriges mest gästvänliga by. Välkomna till Klövsjö! 

Jag frågade Kristin Björfelt i det svenska längdlandslaget inför hemma VM om hon kunde beskriva 

sina förväntningar. Hon sa: 

Jag önskar att det kommer mycket publik som kommer och hejar på oss på hemmaplan. Att 

arrangemanget blir lyckat för Sverige med bra spår och jämna förutsättningar och att det kommer ut 

i media att vi med utvecklingsstörning också kan idrotta på elitnivå. Att vi inte längre ska ses som en 

avvikande grupp som saknar förmåga. Att vi istället ses som vilka seriösa idrottare som helst men 

med lite andra förutsättningar. 

Kristin, se hur många människor som kommit hit bara för invigningen! Kristin, vi garanterar att ni ska 

få de bästa förutsättningar, de finaste spår och banor, precis så som ni förtjänar! 

Ni, de bästa elitidrottarna i era respektive länder, ser vi på som just det ni är: idrottare, här i Klövsjö 

för att göra upp om världsmästartitlarna. Välkomna till Klövsjö! 

Ni ledare, ni ska också ges de bästa förutsättningar för att ni ska kunna utföra ert uppdrag: att coacha 

och lotsa era aktiva till att var och en lyckas få ut sin absoluta potential. Välkomna till Klövsjö! 

Sist vill jag vända mig till den organisation som hela tiden stöttat idén med INAS  världsmästerskap i 

Klövsjö. TACK för att ni inte gett upp i uppförsbackarna. För att ni inte blivit rädda av farten när det 

gått undan i svängarna. 

Ni elever och kollegor på Fjällgymnasiet: tack för ert genuina engagemang. Ni har jobbat stenhårt 

under hela läsåret för att vi ska kunna leverera just det som Kristin hoppas på: rättvisa tävlingar. 

TACK! 
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Ni elever och kollegor på Fjällgymnasiet: tack för ert genuina engagemang. Ni har jobbat stenhårt under 

hela läsåret för att vi ska kunna leverera just det som Kristin hoppas på: rättvisa tävlingar. TACK! 

Sponsorer: TACK för att ni inte krävt något i gengäld utan generöst stöttat evenemanget för det det är: 

idrottstävlingar på högsta nivå utan riktigt samma förutsättningar som andra världsmästerskap. Vi vill ändra 

på det, och ni sponsorer har genom ert engagemang och er generositet gett oss möjligheten. Välkomna till 

Klövsjö! 

 

Med detta vill jag å organisationens vägnar önska er alla aktiva varmt lycka till med era insatser, och önska 

er alla varmt och innerligt välkomna till Klövsjö! 

Kristina Göransson Lokala organisationskommittén 

Klövsjö 15 april 2015 
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